

Strona znajduje się w archiwum.

Wychowanie patriotyczne młodzieży

Założenia rządowego Programu Edukacji Patriotycznej dla dzieci i młodzieży przedstawili prezes Instytutu Pamięci Narodowej Janusz Kurtyka oraz przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów Przemysław Gosiewski.

Założenia rządowego Programu Edukacji Patriotycznej dla dzieci i młodzieży przedstawili dziś w Kielcach prezes Instytutu Pamięci Narodowej Janusz Kurtyka oraz przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów Przemysław Gosiewski. W konferencji prasowej w Akademii Świętokrzyskiej uczestniczył wojewoda Grzegorz Banaś.

Pierwszy etap programu będzie realizowany w województwie świętokrzyskim. - *Jego ideą jest prowadzenie, począwszy od pierwszych klas gimnazjalnych i licealnych zajęć, podczas których prezentowane byłyby tradycje niepodległościowe Ziemi*

Świętokrzyskiej - mówił minister Przemysław Gosiewski. - *Celem programu jest*

przeciwdziałanie zjawisku, które możemy określić jako kryzys patriotyzmu w Polsce. Często obserwujemy słaby związek emocjonalny młodych Polaków ze swoim krajem. Chcemy ten związek wzmocnić poprzez nawiązanie do pięknych tradycji historycznych, przybliżenie młodym ludziom naszej historii i literatury związanej z regionem. Chcąc zmienić świadomość mieszkańców naszego regionu, musimy zacząć od młodego pokolenia - dodał minister.

- *Jednym z ustawowych zadań Instytutu Pamięci Narodowej jest prowadzenie działalności edukacyjnej. Odbywa się ona poprzez organizowanie konferencji popularno-naukowych, wystaw, prelekcji i wykładów dla nauczycieli i uczniów oraz różnych przedsięwzięć popularyzatorskich, jak np. rajdy historyczne* - powiedział Janusz Kurtyka, prezes IPN. - *Staramy się docierać do jak największej liczby nauczycieli i uczniów. W województwie świętokrzyskim rozpocznie się przemyślane przedsięwzięcie edukacyjne, które dokładnie wiąże się z zadaniami IPN.*

- *Cieszę się, że w naszym województwie, dzięki znakomitej współpracy IPN z kuratorem oświaty powstaną projekty, które będą mówiły o historii w sposób bardzo przyjazny dla młodego pokolenia. Nie będzie to nauczanie historii tylko na podstawie podręcznika, ale za pomocą prawdziwych przykładów. To jest dobry sposób na dotarcie do młodego człowieka poprzez jego emocje i wyobraźnię* - dodał wojewoda Grzegorz Banaś.

O wychowaniu patriotycznym młodzieży dyskutowano podczas konferencji zorganizowanej przez Akademię Świętokrzyską oraz Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty



